平成 22 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 コ ス モ ･ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 笠 松 敏 明

（ＪＱ・コード番号：３３８６）

問 合 せ 先 常務取締役総務部長 田 中  知

（ TEL. 03-5632-9600）

平成 22 年 12 月期通期（連結・個別）業績予想の修正及び

配当予想の修正に関するお知らせ（記念配当の実施）

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年８月 12 日に発表した業績予想を下記のとおり修正するとともに、

平成 22 年 11 月 11 日開催の取締役会において、当期の１株当たり配当予想について、下記のとおり配当予

想の上方修正（記念配当の実施）することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
（１）平成 22 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年１月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（A） 6,720 535 518 309 5,109 円 13 銭

今回発表予想（B） 6,708 689 615 360 5,957 円 18 銭

増減額（B－A） △11 154 97 51
増減率（％） △0.2 28.8 18.8 16.6
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 21 年 12 月期）

5,282 456 445 137 2,269 円 17 銭

（２）平成 22 年 12 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年１月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（A） 5,330 436 410 261 4,315 円 48 銭

今回発表予想（B） 5,370 600 522 327 5,417 円 79 銭

増減額（B－A） 40 164 112 66
増減率（％） 0.8 37.7 27.4 25.5
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 21 年 12 月期）

5,238 455 404 95 1,573 円 25 銭

（３）修正の理由

 最近のバイオ研究支援市場は、政府の財政再建等により、特に大学・公的研究機関では盛り上がりに欠け

る動向が続いております。一方、為替は円高水準で推移しております。

このような環境下、平成 22 年８月 12 日に発表いたしました通期の業績予想に対し、為替が予想より円高

で推移したこと及び諸経費の低減に努めたことから、当社単体の業績が予想より改善すると見込まれるため、

通期の業績予想を修正いたします。同様の理由から、連結業績予想も修正いたします。

２．配当予想の上方修正

（１）配当予想修正の理由

 当社は平成 17 年９月 27 日にジャスダックに上場以来、株主の皆様のご支援をいただき、無事上場 5 周年

を迎えることができました。また、本年２月 12 日にお知らせのとおり、当社はビーエム機器株式会社を連結

子会社化し、バイオ関連の研究支援を行うグループとしての規模拡大を進め、上記業績予想の修正のとおり、

業績は順調に推移しております。

今般、上場５周年を記念いたしまして、すでにお知らせの平成 22 年 12 月期の期末配当予想を、１株当た

り 1,200 円の普通配当に、記念配当 600 円を加えて、1,800 円に修正いたします。

なお、本件につきましては、平成 23 年３月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

修正の内容

 年間配当金

基準日
第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

前回予想(平成 22 年

８月 12 日発表)
－ 0 円 00 銭 － 1,200 円 00 銭 1,200 円 00 銭

今回修正予想 － 0 円 00 銭 －

1,800 円 00 銭

(うち普通配当 1,200 円 00 銭)

(うち記念配当 600 円 00 銭)

1,800 円 00 銭

(うち普通配当 1,200 円 00 銭)

(うち記念配当 600 円 00 銭)

当期実績 － 0 円 00 銭 －

前期(平成 21 年

12 月期)実績
－ 0 円 00 銭 － 1,200 円 00 銭 1,200 円 00 銭

以上

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が本資料の発表日時点において入

手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は今後様々な

変動等により、記載の予想とは異なる場合があります。